
Po Rakušanovi chce internet hlídat už i
armáda
- CZ24 News | 13. října 2022

ČESKO: Čeští vojenští kybernetičtí experti trénují ve vojenském výcvikovém prostoru
Libavá boj s internetovými trolly a „lživými zprávami.” Po vnitru přichází těžší kalibr –
armáda!

Plk. Přemysl Štěpánek

Armáda České republiky se inspirovala invazí na Ukrajinu a začala trénovat boj s internetovými trolly
a „lživými zprávami.” Inspirovat se ale také mohla nedávno u ministra vnitra Víta Rakušana (STAN),
který připravuje „cenzurní zákon” a chystá se monitorovat, identifikovat a zahajovat patřičný
„dialog” se všemi, kdo nesouhlasí s vládní agendou. Nyní se na občany ale chystá těžší kalibr –
armáda.
Čeští vojenští kybernetičtí experti trénují ve vojenském výcvikovém prostoru Libavá boj s
internetovými trolly a lživými zprávami. Na případnou dezinformační válku se připravují společně s
kolegy z Německa, Slovenska a Maďarska na modelovém příkladu – silnější agresor napadne
sousední stát. Cvičení se podle velitele skupiny kybernetických sil a informačních operací Přemysla
Štěpánka inspirovalo i ruskou agresí proti Ukrajině.
Podle scénáře cvičení nepřátelský stát napadl sousední zemí, což s sebou přináší i problémy na
území Česka. Cílem vojáků je pak tyto výzvy řešit. „V rámci cvičení nepřítel působí na sociálních
sítích a na internetových mediích, kde se snaží využívat znalosti našeho prostředí a hledat
taková témata, která společnost rozdělují“ sdělil ČT plukovník Štěpánek, který výcvik řídí.
Armádní specialisté jsou trénováni, aby v informačním prostředí odhalili nepřátelskou propagandu,
upozornili na ni obyvatelstvo a pokoušeli se ji vyvracet. Vojáci kromě monitoringu internetu ale
působí také ve fyzickém prostředí, kde se snaží zjistit, jaké jsou nálady obyvatelstva a jaký dopad má
propaganda na jejich názory a chování.
Pro svobodu projevu a slova to nejsou dobré vyhlídky. Fialova vláda hodlá „svůj lid” evidentně
umlčet všemi možnými prostředky.

 

Zdroj: FB  Prvni Zpravy

https://cz24.news/po-rakusanovi-chce-internet-hlidat-uz-i-armada/
https://cz24.news/po-rakusanovi-chce-internet-hlidat-uz-i-armada/

